

Dato 17. december 2015
Side 1 af 1



Miljøstyrelsen
Strandgade 29
1401 København K

Landbrug & Fødevarer FmbA

Axelborg, Axeltorv 3
DK 1609 København V

T +45 3339 4000
F +45 3339 4141
E info@lf.dk
W www.lf.dk

CVR DK 25 52 95 29

Landbrug & Fødevarers bemærkninger til udkast til forslag til lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige interesser og offentlighed), jr. nr. MST-729-00098.

Miljøstyrelsen har den 24. november 2015 udsendt udkast til forslag til lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige interesser og offentlighed) med høringsfrist den 22. december 2015. Indledningsvist skal Landbrug & Fødevarer takke for mulighederne for at komme med bemærkninger.

Lovforslaget indeholder en ny bemyndigelse til at fastsætte regler om, at der kan varetages *landskabelige hensyn* ved administration af miljøbeskyttelsesloven og regler udstedt i medfør heraf, når dette er nødvendigt for at opfylde Danmarks EU-retlige forpligtigelser.

Det er positivt, at bemyndigelsen kun kan anvendes, når det er nødvendigt for at opfylde EU-retlige forpligtigelser. Det fremgår endvidere specifikt af høringsbrevet, at den nye bemyndigelse ikke kan udnyttes til at fastsætte nationale særregler. Da Landbrug & Fødevarer lægger stor vægt på, at den nye bemyndigelse ikke kan anvendes til at overimplementere EU-regler, bør det sikres, at teksten fra høringsbrevet også bliver afspejlet direkte i lovbemærkningerne, så der ikke fremover opstår tvivl om bredden af bemyndigelsen.

Det bør endvidere sikres, at man med hjemlen undgår at indføre en dobbeltregulering, da landskabelige hensyn i dag også er reguleret via andre regelsæt, som fx lokalplanlægning.

Såfremt der er spørgsmål eller problemstillinger, der ønskes uddybet, står vi naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

Henrik Borg Kristensen
Seniorkonsulent

D 33 39 46 56
M 51 67 15 49
E hbk@lf.dk

Landbrug & Fødevarer er erhvervsorganisation for landbruget, fødevarer- og agroindustrien. Med en eksport på over 156 milliarder kroner årligt og med 169.000 beskæftigede repræsenterer vi et af Danmarks vigtigste eksport erhverv.

Ved at nytænke og synliggøre erhvervets bidrag til samfundet sikrer vi vores medlemmer en stærk placering i Danmark og globalt.



22. december 2015

MOLO

DI-2015-13905

Miljøstyrelsen
Strandgade 29
1401 København K

Dansk Industri
Confederation of Danish Industry

sendt elektronisk til mst@mst.dk

Miljø- og Fødevarerministeriets udkast til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed) (MST-729-00098)

DI har modtaget meddelelse om ovenstående forslag til lovændring. DI tager det udsendte forslag til ændring af miljøbeskyttelsesloven til efterretning.

DI anerkender problemstillingen, som EU Kommissionen åbningskrivelse vedrørende mineaffaldsdirektiv påpeger. Imidlertid finder vi det principielt u hensigtsmæssigt, landskabelige hensyn nu indføres som genstandsfelt i miljøbeskyttelsesloven, når det nu aldrig har været der. Vi spørger os selv, hvorfor disse problemstillinger ikke har kunnet løses gennem reglerne om miljøvurdering af planer og programmer samt planloven og råstofloven, eventuelt med den nødvendige tilpasninger i disse regler. Rammerne omkring råstof erhvervet lægges normalt gennem disse regler. At de almindelige regler om affald, som har hjemmel i miljøbeskyttelsesloven også skal omfatte mineaffald, virker i denne sammenhæng noget "søgt".

Med venlig hilsen

Morten Løber
Chefkonsulent

H. C. Andersens Boulevard 18
1787 København V
Danmark

(+45) 3377 3377
di@di.dk
di.dk

CVR: 16 07 75 93

Allette Kielberg

Fra: Kenja Friis Henriksen <kenja@ruc.dk>
Sendt: 17. december 2015 17:50
Til: MST Miljøstyrelsens hovedpostkasse
Emne: VS: Vedr. høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige interesser og offentlighed), journalnummer MST-729-00098

Til Miljøstyrelsen

I forbindelse med den iværksatte høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige interesser og offentlighed) er materialet forelagt relevante forskere på Roskilde Universitet, og nedenstående bemærkninger er modtaget fra Jesper Brandt, Professor i Geografi og Landskabsøkologi, Inst. for Miljø, Samfund og Rumlig Udvikling (ENSPAC, Roskilde Universitet.), tidl. Formand for Dansk Landskabsøkologisk Forening.

Venlig hilsen,

Kenja Friis Henriksen
Chefkonstulent/Chief Advisor
Tel: +45 46 74 20 52
Mail: kenja@ruc.dk

Rektorsekretariatet, RUC/Rector's Office, RU

ruc.dk



Roskilde Universitet uddanner bachelorer, kandidater og ph.d'ere, der er rustet til at udfordre det fremtidige samfunds behov for nytænkning og problemløsning.

Tænk på miljøet, for du printer mail eller dokumenter.

Vedr. høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige interesser og offentlighed)

Roskilde Universitet skal opfordre Naturstyrelsen til at erstatte det planlagte lovforslag, der udelukkende tager sigte på gennem en ministerbemyndigelse at fastsætte nødvendige minimumsregler for at opfylde Danmarks EU-retlige forpligtelser til at varetage landskabelige hensyn ved administration af miljøbeskyttelsesloven, med en egentlig revision af miljøbeskyttelsesloven, så den i højere grad afspejler en tidssvarende hensyntagen til landskabet som en integrerende del af det menneskelige miljø. Grundlaget for en sådan revision kan hentes i Danmarks tilslutning til og efterfølgende ratificering af Den Europæiske Landskabskonvention fra 2000, samt derudover i det praktiske arbejde med udvikling og implementering af Landskabskaraktermetoden til brug for planlægningen, først i amterne og senere i de danske kommuner.

Såfremt forslaget ønskes fastholdt, anbefales det, at det som minimum i forslaget eller bemærkningerne dertil, anføres, at lovforslaget skal ses som en første tilnærmelse til en modernisering af dansk lovgivning, så den i højere grad afspejler en tidssvarende forståelse for landskabets omfattende integrerende rolle i miljøet, og ikke blot ser landskabet som noget, der vedrører synsindtryk og rent æstetiske hensyn: Det er vel netop denne (historisk betingede) indskrænkning af landskabsbegrebet, der er baggrunden for, at det ikke optræder i miljøbeskyttelsesloven.

Yderligere argumentation:

Under gennemgangen af lovforslagets hovedindhold, pkt. 2.1.2, anføres, at *"Miljøbeskyttelsesloven indeholder ikke en definition af lovens forureningsbegreb. Det følger imidlertid af lovens forarbejder helt fra den første miljøbeskyttelseslov fra 1973, at æstetiske forhold kun kan beskyttes imod forureningsmæssige påvirkninger, og at synsindtryk og rent æstetiske hensyn ikke kan varetages ved lovens administration. Heraf følger således også, at landskabelige hensyn og værdier ikke kan varetages ved administration af miljøbeskyttelsesloven"*.

Hermed fastlægges det altså næsten normativt i notatet at "synsindtryk og rent æstetiske hensyn" skal forstås som "landskabelige hensyn og værdier". Det kan ikke afvises, at en sådan tolkning kunne gøre sig gældende i 1970erne, hvor forvaltningen af miljø og landskab stadigvæk var domineret af landskabsarkitektoniske, og derigennem også æstetiske hensyn, jvf. de mange amtslige "landskabsanalyser", der blev gennemført på det tidspunkt. Også den tids fredningsplanlægning med vægt på afgrænsning af "fredede områder og vigtige landskaber set ud fra et historisk, kulturelt, arkæologisk, æstetisk eller geologisk synspunkt", knytter sig især til denne tradition. Men allerede i 1980erne blev disse i langt højere grad domineret af ikke mindst biologisk-miljømæssige overvejelser med vægt på især spredningsøkologiske problemstillinger knyttet til såvel miljø som landskab.

Fra 1990erne har især kulturlandskabet fået stigende opmærksomhed i en række sammenhænge, der har præget landskabsforståelsen.

Udviklingen i EU-lovgivningen afspejler disse udviklingstræk, og viser sig især i at landskabet her idag klart opfattes som en sammenfattende integrerende side af miljøet, f.eks. i Udvindingsaffaldsdirektivet ("miljøet, navnlig vand, luft, jord, fauna, flora og landskab"), eller VVM-direktivet ("landskaber, der er en integrerende del af den kulturelle mangfoldighed").

Det fremhæves i bemærkningerne til lovforslaget, at (udvindingsaffalds)direktivet ikke indeholder nogen definition af "landskab". Det kan imidlertid undre, at de meget udførlige definitioner af "landskab" og tilhørende forvaltningsrelevante begreber, der findes i den Europæiske landskabskonvention (som Danmark jo har tilsluttet sig i 2004), ikke nævnes, til trods for, at Udvindingsaffaldsdirektivet henviser til VVM-direktivet, der videre henviser til de definitioner og principper, der bl.a. er angivet i Den europæiske landskabskonvention af 20. oktober 2000.

I et Notat fra Naturstyrelsen af 10.11.2011 om "Den europæiske landskabskonvention – status for det danske arbejde", erkendes det, at Danmark har prioriteret landskabskonventionen lavt, og at Naturstyrelsen ikke har været ret aktiv mht. at øge bevidstheden om landskab. Dog har man været aktiv på et enkelt område, nemlig konventionens artikel C – identificering og vurdering, hvor der fra 2003-07 blev arbejdet med udviklingen af en dansk version af Landskabskaraktermetoden, som ca. halvdelen af de danske kommuner anvender i et eller andet omfang.

Det angives samtidigt i notatet, at "Det er besluttet, at arbejdet med implementering af den europæiske landskabskonvention (ELC) skal opprioriteres". Der ser ikke ud til at være sket noget på området siden dette notat.

I "Vejledning om landskabet i kommuneplanlægningen" angives landskabskarakteren som "det særlige samspil mellem et landskabskarakterområdes naturgrundlag og arealanvendelse samt de særlige rumlige og visuelle forhold, der kendetegner et område og adskiller det fra de omkring liggende landskaber".

Denne begrebsforklaring bygger på Landskabskonventionens landskabsbegreb: "*Landscape*" means an area, as perceived by people, whose character is the result of the action and interaction of natural and/or human factors. Det er endvidere et vigtigt kendetegn ved landskabskaraktermetoden, at den anvendes til at karakterisere alle landskabsområder indenfor f.eks. en kommune, ikke bare de særligt (æstetisk) værdifulde. Også dette ligger i forlængelse af den europæiske landskabskonvention, hvori det angives at "this Convention applies to the entire territory of the Parties and covers natural, rural, urban and peri-urban areas. It includes land, inland water and marine areas. It concerns landscapes that might be considered outstanding as well as everyday or degraded landscapes". I stigende omfang bor mennesker i dagligdags og mere eller mindre ødelagte landskaber, hvilket kun understreger nødvendigheden af at inddrage arbejdet med landskabskarakteren i disse landskabstyper.

Den generelle sammenfattende planlægnings- og forvaltningsorienterede landskabsopfattelse, der præger landskabskonventionen og den lovgivning i såvel EU som i Danmark, der har ladet sig inspirere af denne, ligger i dag milevidt fra den indskrænkede sektororienterede opfattelse af landskabet der har præget dansk miljølovgivning fra 1970'erne og frem til årtusindskiftet.

Det er der behov for at få rettet op på indenfor dansk miljølovgivning.

Hvad angår lovforslagets tolkning af begrebet "offentligheden" som "enhver", er dette i et og alt i overensstemmelse med det indhold og de intentioner, der har ligget i Den europæiske landskabskonvention. Jeg kan her blot henvise til § 23 i den forklarende tekst til den Europæiske Landskabs Konvention: *Landskabet er nødt til at blive et mainstream politisk anliggende, fordi det spiller en vigtig rolle for velfærden hos Europæerne, der ikke længere er indstillet på at tolerere ændringer i deres omgivelser, der følger af teknisk og økonomisk udvikling, som de ikke har nogen indflydelse på. Landskabet er et anliggende for alle og indbyder til demokratisk behandling, særligt på det lokale og regionale niveau.*



Miljøstyrelsen
Organisation & Jura
Strandgade 29
1401 København K

St. Kongensgade 45
1264 København K

Tlf. 33 92 84 00
Fax 33 11 04 15

rr@rigsrevisionen.dk
www.rigsrevisionen.dk

Høringssvar vedrørende Miljø- og Fødevareministeriets forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

(Miljøstyrelsens j.nr.: MST-729-00098)

9. december 2015

5. kontor

J.nr.: 2015-6200-26

Rigsrevisionen har gennemgået Miljø- og Fødevareministeriets forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed).

Gennemgangen har omfattet bestemmelser om regnskab og revision i henhold til Rigsrevisorlovens §§ 7 og 10.

Gennemgangen har ikke givet anledning til nogen kommentarer.

Eventuelle spørgsmål kan stilles til undertegnede på telefon 33 92 86 27 eller via e-mail på rr@rigsrevisionen.dk med anførelse af det i brevhovedet anførte journalnummer.

Med venlig hilsen

Johnny Lange
Revisor



Miljøstyrelsen
Strandgade 29
1401 København K

Sendt til: mst@mst.dk

30. november 2015

Datatilsynet
Borgergade 28, 5.
1300 København K

CVR-nr. 11-88-37-29

Telefon 3319 3200
Fax 3319 3218

E-mail
dt@datatilsynet.dk
www.datatilsynet.dk

J.nr. 2015-112-0497
Sagsbehandler
Helle Ginnerup-Nielsen
Direkte 3319 3211

Svar på høring over forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed), Miljøstyrelsens j.nr. MST-729-00098

Miljøstyrelsen har den 24. november 2015 sendt ovennævnte udkast til lovforslag i høring ved Datatilsynet.

Datatilsynet har ikke bemærkninger til udkastet.

Med venlig hilsen
Helle Ginnerup-Nielsen

Miljø- og Fødevareministeriet
Miljøstyrelsen
Organisation & Jura
Strandgade 29
1401 København K
Att.: Kontorchef Peter Østergaard Have

17. december 2015

Pr. e-mail : mst@mst.dk

**Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse
(varetagelse af landskabelige interesser og offentlighed) –
j.nr.: MST-729-00098**

Tak for muligheden for at kommentere udkastet.

Vi har ingen bemærkninger af regnskabsmæssig eller revisionsmæssig karakter.

Med venlig hilsen

Søren Peter Nielsen
statsautoriseret revisor
formand for Arbejdsgruppen for Forsyningsvirksomhed

FSR – danske revisorer
Kronprinsessegade 8
DK - 1306 København K

Telefon +45 3393 9191
fsr@fsr.dk
www.fsr.dk

CVR 55 09 72 16
Danske Bank
Reg. 4183
Konto nr. 2500102295

21-12-2015

/mbe

Miljø- og Fødevareministeriet

Miljøstyrelsen

mst@mst.dk

Strandgade 29

1401 København K

J.nr. MST-729-00098 – Miljø- og Fødevareministeriets udkast til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

Danske Kloakmestre takker for muligheden for at afgive høringssvar over udkast til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed).

Danske Kloakmestre har ingen kommentarer til høringen.

Med venlig hilsen

Danske Kloakmestre



Henning Lübcke



Allette Kielberg

Fra: Mette Svarre Spangsberg <msp@dmi.dk>
Sendt: 1. december 2015 14:02
Til: MST Miljøstyrelsens hovedpostkasse
Emne: Svar på høring, jeres j. nr. MST-729-00098 (DMI Id nr.: 93644)

Til Miljøstyrelsen

Jeg skal venligst meddele, at DMI ikke har bemærkninger til forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse.

Med venlig hilsen | Yours Sincerely

Mette Svarre Spangsberg
Direktionssekretariat
DMI

Tlf. 506
E-mail: msp@dmi.dk



Danmarks Meteorologiske Institut
Lyngbyvej 100
2100 København Ø
Tlf.: +45 3915 7500
Fax: +45 3927 1080
e-mail: epost@dmi.dk
Hjemmeside: www.dmi.dk

Danish Meteorological Institute
Lyngbyvej 100
2100 Copenhagen O
Tlf.: +45 3915 7500
Fax: +45 3927 1080
e-mail: epost@dmi.dk
Website: www.dmi.dk

Til: RUC - Roskilde Universitetscenter (ruc@ruc.dk), 3F Fagligt Fælles Forbund (3f@3f.dk), Rigsrevisionen (info@rigsrevisionen.dk), Danmarks Statistik (dst@dst.dk), COWI A/S (cowi@cowi.dk), info@energinet.dk (info@energinet.dk), GEUS (geus@geus.dk), IDA - Ingeniørforeningen i Danmark (ida@ida.dk), DCE - Nationalt Center for Miljø og Energi, Aarhus Universitet (tidl. DMU) (dce@au.dk), [epost](mailto:epost@dmi.dk) (epost@dmi.dk), kora@kora.dk (kora@kora.dk), kontakt@bryggeriforeningen.dk (kontakt@bryggeriforeningen.dk), ktc@ktc.dk (ktc@ktc.dk), ks@smaaskov.dk (ks@smaaskov.dk), kl@kl.dk (kl@kl.dk), jfredskov@snm.ku.dk (jfredskov@snm.ku.dk), jesper@aquacircle.org (jesper@aquacircle.org), kk@kommunekemi.dk (kk@kommunekemi.dk), jj@danskmiljoteknologi.dk (jj@danskmiljoteknologi.dk), life@life.ku.dk (life@life.ku.dk), mail@danskeboligadvokater.dk (mail@danskeboligadvokater.dk), mail@danskaffaldsforening.dk (mail@danskaffaldsforening.dk), mail@fdkv.dk (mail@fdkv.dk), mail@envina.dk (mail@envina.dk), mail@bygland.dk (mail@bygland.dk), lmv@danskbyggeri.dk (lmv@danskbyggeri.dk), lloek@lloek.dk (lloek@lloek.dk), lonek@plan.aau.dk (lonek@plan.aau.dk), lo@lo.dk (lo@lo.dk), info@gts-net.dk (info@gts-net.dk), info@genindvindingsindustrien.dk (info@genindvindingsindustrien.dk), info@labdanmark.dk (info@labdanmark.dk), info@hedeselskabet.dk (info@hedeselskabet.dk), info@forcetechnology.dk (info@forcetechnology.dk), info@dpa-system.dk (info@dpa-system.dk), info@dmogt.dk (info@dmogt.dk), info@eurolabdanmark.dk (info@eurolabdanmark.dk), info@ecocouncil.dk (info@ecocouncil.dk), info@miljocentervestjylland.dk (info@miljocentervestjylland.dk), info@zincinfo.dk (info@zincinfo.dk), info@teknologisk.dk (info@teknologisk.dk), jb@lwf.nu (jb@lwf.nu), Info-Akademiraadet (info@akademiraadet.dk), info@seges.dk (info@seges.dk), info@orbicon.dk (info@orbicon.dk), info@nepenthes.dk (info@nepenthes.dk), info@ref-lab.dk (info@ref-lab.dk), info@plantevaern.dk (info@plantevaern.dk), veltek@veltek.dk (veltek@veltek.dk), traeinfo@traeinfo.dk (traeinfo@traeinfo.dk), wwf@wwf.dk (wwf@wwf.dk), vfl@vfl.dk (vfl@vfl.dk), sl@sl.ku.dk (sl@sl.ku.dk), science@science.ku.dk (science@science.ku.dk), samfund@advokatsamfundet.dk (samfund@advokatsamfundet.dk), sekretariatet@greennetwork.dk (sekretariatet@greennetwork.dk), sekretariat@danskekloakmestre.dk (sekretariat@danskekloakmestre.dk), noah@noah.dk (noah@noah.dk), miljoe@tmf.kk.dk (miljoe@tmf.kk.dk), okf@okf.kk.dk (okf@okf.kk.dk), nogu@nogu.dk (nogu@nogu.dk), midtjyllandvest@fredningsnaevn.dk (midtjyllandvest@fredningsnaevn.dk), mail@fiskeriforening.dk (mail@fiskeriforening.dk), mail@finansraadet.dk (mail@finansraadet.dk), mariannej@city.dk (mariannej@city.dk), mariager@akzonobel.com (mariager@akzonobel.com), ole@lal.dk (ole@lal.dk), ramboll@ramboll.dk (ramboll@ramboll.dk), post@dmoge.dk (post@dmoge.dk), renosam@renosam.dk

(renosam@renosam.dk), regioner@regioner.dk (regioner@regioner.dk), plf@plf.dk (plf@plf.dk), pd@plast.dk (pd@plast.dk), pc@pcdrill.dk (pc@pcdrill.dk), pi@di.dk (pi@di.dk), peter.pagh@jur.ku.dk (peter.pagh@jur.ku.dk), dansk.standard@ds.dk (dansk.standard@ds.dk), dakofa@dakofa.dk (dakofa@dakofa.dk), db@byplanlab.dk (db@byplanlab.dk), danva@danva.dk (danva@danva.dk), daff.medlemskontor@mail.dk (daff.medlemskontor@mail.dk), coop@coop.dk (coop@coop.dk), contact@visitdenmark.com (contact@visitdenmark.com), dadl@dadl.dk (dadl@dadl.dk), da@da.dk (da@da.dk), ddl@ddl.org (ddl@ddl.org), dn@dn.dk (dn@dn.dk), dl@landskabsarkitekter.dk (dl@landskabsarkitekter.dk), ds@ds-net.dk (ds@ds-net.dk), dongenergy@dongenergy.dk (dongenergy@dongenergy.dk), dktimber@dktimber.dk (dktimber@dktimber.dk), de@de.dk (de@de.dk), De Økonomiske Råd (dors@dors.dk), di@di.dk (di@di.dk), dgc@dgc.dk (dgc@dgc.dk), altox@altox.dk (altox@altox.dk), ai@asfaltindustrien.dk (ai@asfaltindustrien.dk), bat@batkartellet.dk (bat@batkartellet.dk), atvmail@atv.dk (atvmail@atv.dk), ahd@di.dk (ahd@di.dk), Admin@dki.dk (Admin@dki.dk), ad@affalddanmark.dk (ad@affalddanmark.dk), agreco@life.ku.dk (agreco@life.ku.dk), ae@ae.dk (ae@ae.dk), bfe@bfe.dk (bfe@bfe.dk), brm@frederikshavn.dk (brm@frederikshavn.dk), borgerservice@frederiksberg.dk (borgerservice@frederiksberg.dk), camilla.wheadon@total.com (camilla.wheadon@total.com), bsb@lf.dk (bsb@lf.dk), bo.petersen@anticimex.dk (bo.petersen@anticimex.dk), biodynamisk-forening@mail.tele.dk (biodynamisk-forening@mail.tele.dk), bgi@danskehavne.dk (bgi@danskehavne.dk), bl@bl.dk (bl@bl.dk), biogas@lf.dk (biogas@lf.dk), hvr@hvr.dk (hvr@hvr.dk), hta@ifro.ku.dk (hta@ifro.ku.dk), info.dk@greenpeace.org (info.dk@greenpeace.org), ifro@ifro.ku.dk (ifro@ifro.ku.dk), hoeringssager@danskerhverv.dk (hoeringssager@danskerhverv.dk), gronne.familier@mail.dk (gronne.familier@mail.dk), fsr@fsr.dk (fsr@fsr.dk), hoeringer@fbr.dk (hoeringer@fbr.dk), hoering@lf.dk (hoering@lf.dk), info.nordic@greenpeace.org (info.nordic@greenpeace.org), info@danskbyggeri.dk (info@danskbyggeri.dk), info@dakofo.dk (info@dakofo.dk), info@dlbr.dk (info@dlbr.dk), info@danskenergi.dk (info@danskenergi.dk), info@cri.dk (info@cri.dk), info@astma-allergi.dk (info@astma-allergi.dk), info@alectia.com (info@alectia.com), info@concito.dk (info@concito.dk), info@christmastree.dk (info@christmastree.dk), EntomologiskForening@snm.ku.dk (EntomologiskForening@snm.ku.dk), elretur@elretur.dk (elretur@elretur.dk), esben.mortensen@oilgasdenmark.dk (esben.mortensen@oilgasdenmark.dk), eof@eof.dk (eof@eof.dk), ellenmb@asb.dk (ellenmb@asb.dk), dt@datatilsynet.dk (dt@datatilsynet.dk), dsk@dsk.dk (dsk@dsk.dk), dv@danskevandloeb.dk (dv@danskevandloeb.dk), dtl@dtl.eu (dtl@dtl.eu), eurofins@eurofins.dk (eurofins@eurofins.dk), fp@forsikringogpension.dk (fp@forsikringogpension.dk), formand@landboungdom.dk (formand@landboungdom.dk), fri@frinet.dk (fri@frinet.dk), fr@friluftsraadet.dk (fr@friluftsraadet.dk), feha@feha.dk (feha@feha.dk), fai@fai.dk (fai@fai.dk), Fadb-admin@groupcare.dk (Fadb-admin@groupcare.dk), fbe@mil.dk (fbe@mil.dk), fas@dadl.dk (fas@dadl.dk)

Cc: Peter Østergård Have (pst@mst.dk), Kåre Svarre Jakobsen (kasja@mst.dk), Kamilla Liebermann (kalie@mst.dk)

Fra: Allette Kielberg (aki@mst.dk)

Titel: Miljø- og Fødevareministeriets udkast til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

Sendt: 24-11-2015 12:12:01

Hermed sender Miljøstyrelsen høring over Miljø- og Fødevareministeriets udkast til:

- Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

Høringsmaterialet kan findes ved at følge dette link på høringsportalen.dk

<https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/59051>

Bemærkninger sendes skriftligt til mst@mst.dk eller til Miljøstyrelsen,

Strandgade 29, 1401 København K, senest **den 22. december 2015** med angivelse af journalnummer MST-729-00098.

Med venlig hilsen

Allette Kielberg

Chefkonsulent

Organisation og Jura

Dir tlf.: (+45) 72 54 42 55

aki@mst.dk

Miljø- og Fødevareministeriet

Miljøstyrelsen

Strandgade 29

Allette Kielberg

Fra: Eurolab Danmark <info@eurolabdanmark.dk>
Sendt: 26. november 2015 21:05
Til: Allette Kielberg
Emne: SV: Miljø- og Fødevareministeriets udkast til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

Kære Allette Kielberg,

På vegne af laboratorieforeningen Eurolab Danmark takker jeg hermed for det fremsendte høringsmateriale. Det er vurderet, at foreningen og dens medlemmer ikke umiddelbart har nogen direkte interesse i det aktuelle udkast til lovændring.

Vi modtager dog fortsat meget gerne høringsmateriale på områder, der har relevans for vore medlemmer.

Med venlig hilsen

Lorens P. Sibbesen

Faglig sekretær

eurolab Danmark

Tlf. 47 72 17 07 / Mob. 20 24 03 07

info@eurolabdanmark.dk

www.eurolabdanmark.dk

Fra: Allette Kielberg [mailto:aki@MST.DK]

Sendt: 24. november 2015 06:12

Til: samfund@advokatsamfundet.dk; ad@affalddanmark.dk; atvmail@atv.dk; **Info-Akademiraadet** <info@akademiraadet.dk>; mariager@akzonobel.com; info@alectia.com; altox@altox.dk; jesper@aquacircle.org; ae@ae.dk; ai@asfaltindustrien.dk; info@astma-allergi.dk; bat@batkartellet.dk; biodynamisk-forening@mail.tele.dk; bl@bl.dk; fai@fai.dk; biogas@lf.dk; bo.petersen@anticimex.dk; bfe@bfe.dk; kontakt@bryggeriforeningen.dk; miljoe@tmf.kk.dk; info@concito.dk; coop@coop.dk; info@cri.dk; cowi@cowi.dk; dakofa@dakofa.dk; info@dakofo.dk; ahd@di.dk; mail@fiskeriforening.dk; formand@landbougndom.dk; epost@dmi.dk; dn@dn.dk; dst@dst.dk; mail@danskaffaldsforening.dk; daff.medlemskontor@mail.dk; da@da.dk; info@danskbyggeri.dk; db@byplanlab.dk; de@de.dk; info@danskeenergi.dk; jfredskov@snm.ku.dk; hoeringssager@danskerhverv.dk; brm@frederikshavn.dk; dgc@dgc.dk; info@christmastree.dk; info@dlbr.dk; jj@danskmiljoteknologi.dk; info@dmogt.dk; info@plantevaern.dk; dansk.standard@ds.dk; dtl@dtl.eu; dktimber@dktimber.dk; traeinfo@traeinfo.dk; mariannej@city.dk; mail@danskeboligadvokater.dk; bgi@danskehavne.dk; sekretariat@danskekloakmestre.dk; Admin@dkl.dk; dl@landskabsarkitekter.dk; regioner@regioner.dk; lmv@danskbyggeri.dk; dv@danskevandloeb.dk; danva@danva.dk; dce@au.dk; dsk@dsk.dk; dt@datatilsynet.dk; ddl@ddl.org; bsb@lf.dk; info@ecocouncil.dk; **De Økonomiske Råd** <dors@dors.dk>; di@di.dk; dongenergy@dongenergy.dk; info@dpa-system.dk; ds@ds-net.dk; ellenmb@asb.dk; elretur@elretur.dk; fas@dadl.dk; eof@eof.dk; info@energinet.dk; EntomologiskForening@snm.ku.dk; eurofins@eurofins.dk; info@eurolabdanmark.dk; hoering@3f.dk; mail@finansraadet.dk; hoeringer@fbr.dk; info@forcetechnology.dk; Fadb-admin@groupcare.dk; pc@pcdrill.dk; info@zincinfo.dk; feha@feha.dk; midtjyllandvest@fredningsnaevn.dk; mail@envina.dk; fri@frinet.dk; fsr@fsr.dk; mail@fdkv.dk; info@nepenthes.dk; fp@forsikringogpension.dk; fbe@mil.dk; borgerservice@frederiksberg.dk; fr@friluftsradet.dk; info@genindvindingsindustrien.dk; geus@geus.dk; info@gts-net.dk; sekretariatet@greennetwork.dk; info.dk@greenpeace.org; info.nordic@greenpeace.org; gronne.familier@mail.dk; info@hedeselskabet.dk; hta@ifro.ku.dk; hvr@hvr.dk; ida@ida.dk; kl@kl.dk; kk@kommunekemi.dk; kora@kora.dk; ktc@ktc.dk; life@life.ku.dk; okf@okf.kk.dk; science@science.ku.dk; ifro@ifro.ku.dk; agrec@life.ku.dk; info@labdanmark.dk; hoering@lf.dk; ole@lal.dk; post@dmoge.dk; mail@byogland.dk; lo@lo.dk; llodk@llodk.dk; lonek@plan.aau.dk; jb@lwf.nu; dadl@dadl.dk; noah@noah.dk; info@miljocentervestjylland.dk; info@ref-lab.dk; nogu@nogu.dk;

esben.mortensen@oilgasdenmark.dk; info@orbicon.dk; peter.pagh@jur.ku.dk; pd@plast.dk; plf@plf.dk; pi@di.dk; ramboll@ramboll.dk; renosam@renosam.dk; info@rigsrevisionen.dk; ruc@ruc.dk; info@seges.dk; sl@sl.ku.dk; ks@smaaskov.dk; info@teknologisk.dk; camilla.wheadon@total.com; veltek@veltek.dk; vfl@vfl.dk; contact@visitdenmark.com; wwf@wwf.dk

Cc: Peter Østergård Have <pst@mst.dk>; Kåre Svarre Jakobsen <kasja@mst.dk>; Kamilla Liebermann <kalie@mst.dk>

Emne: Miljø- og Fødevareministeriets udkast til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

Hermed sender Miljøstyrelsen høring over Miljø- og Fødevareministeriets udkast til:

- Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

Høringsmaterialet kan findes ved at følge dette link på hoeringsportalen.dk
<https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/59051>

Bemærkninger sendes skriftligt til mst@mst.dk eller til Miljøstyrelsen, Strandgade 29, 1401 København K, senest **den 22. december 2015** med angivelse af journalnummer MST-729-00098.

Med venlig hilsen

Allette Kielberg
Chefkonsulent
Organisation og Jura
Dir. tf.: (+45) 72 54 42 55
aki@mst.dk

Miljø- og Fødevareministeriet
Miljøstyrelsen

Strandgade 29
DK - 1401 København K
Tlf.: (+45) 72 54 40 00
www.mst.dk

Allette Kielberg

Fra: Dansk Arbejdsgiverforening <DA@da.dk>
Sendt: 24. november 2015 14:08
Til: Allette Kielberg
Emne: SV: Miljø- og Fødevareministeriets udkast til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

Under henvisning til det til DA fremsendte høringsbrev af d.d. vedrørende ovennævnte skal vi oplyse, at sagen falder uden for DA's virkefelt, og at vi under henvisning hertil ikke ønsker at afgive bemærkninger.

Med venlig hilsen

Elise S. Hansen
Chefsekretær

Fra: Allette Kielberg [mailto:aki@MST.DK]

Sendt: 24. november 2015 12:12

Til: samfund@advokatsamfundet.dk; ad@affalddanmark.dk; atvmail@atv.dk; Info-Akademiraadet; mariager@akzonobel.com; info@alectia.com; altox@altox.dk; jesper@aquacircle.org; ae@ae.dk; ai@asfaltindustrien.dk; info@astma-allergi.dk; bat@batkartellet.dk; biodynamisk-forening@mail.tele.dk; bl@bl.dk; fai@fai.dk; biogas@lf.dk; bo.petersen@anticimex.dk; bfe@bfe.dk; kontakt@bryggeriforeningen.dk; miljoe@tmf.kk.dk; info@concito.dk; coop@coop.dk; info@cri.dk; cowi@cowi.dk; dakofa@dakofa.dk; info@dakofo.dk; ahd@di.dk; mail@fiskeriforening.dk; formand@landbounqdom.dk; epost@dmi.dk; dn@dn.dk; dst@dst.dk; mail@danskaffaldsforening.dk; daff.medlemskontor@mail.dk; Dansk Arbejdsgiverforening; info@danskbyggeri.dk; db@byplanlab.dk; de@de.dk; info@danskenergi.dk; jfredskov@snm.ku.dk; hoeringssager@danskerhverv.dk; brm@frederikshavn.dk; dgc@dgc.dk; info@christmastree.dk; info@dlbr.dk; jj@danskmiljoteknologi.dk; info@dmogt.dk; info@plantevaern.dk; dansk.standard@ds.dk; dtl@dtl.eu; dktimber@dktimber.dk; traefinfo@traefinfo.dk; mariannej@city.dk; mail@danskeboligadvokater.dk; bqi@danskehavne.dk; sekretariat@danskekloakmestre.dk; Admin@dki.dk; dl@landskabsarkitekter.dk; regioner@regioner.dk; lmv@danskbyggeri.dk; dv@danskevandloeb.dk; danva@danva.dk; dce@au.dk; dsk@dsk.dk; dt@datatilsynet.dk; ddl@ddl.org; bsb@lf.dk; info@ecocouncil.dk; De Økonomiske Råd; di@di.dk; dongenergy@dongenergy.dk; info@dpa-system.dk; ds@ds-net.dk; ellenmb@asb.dk; elretur@elretur.dk; fas@dadl.dk; eof@eof.dk; info@energinet.dk; EntomologiskForening@snm.ku.dk; eurofins@eurofins.dk; info@eurolabdanmark.dk; hoering@3f.dk; mail@finansraadet.dk; hoeringer@fbr.dk; info@forcetechnology.dk; Fadb-admin@groupcare.dk; pc@pcdrill.dk; info@zincinfo.dk; feha@feha.dk; midtjyllandvest@fredningsnaevn.dk; mail@envina.dk; fri@frinet.dk; fsr@fsr.dk; mail@fdkv.dk; info@nepenthes.dk; fp@forsikringopension.dk; fbe@mil.dk; borgerservice@frederiksberg.dk; fr@friluftsraadet.dk; info@genindvindingsindustrien.dk; geus@geus.dk; info@gts-net.dk; sekretariatet@greennetwork.dk; info.dk@greenpeace.org; info.nordic@greenpeace.org; gronne.familier@mail.dk; info@hedeselskabet.dk; hta@ifro.ku.dk; hvr@hvr.dk; ida@ida.dk; kl@kl.dk; kk@kommunekemi.dk; kora@kora.dk; ktc@ktc.dk; life@life.ku.dk; okf@okf.kk.dk; science@science.ku.dk; ifro@ifro.ku.dk; agreco@life.ku.dk; info@labdanmark.dk; hoering@lf.dk; ole@lal.dk; post@dmoge.dk; mail@bygland.dk; lo@lo.dk; llodk@llodk.dk; lonek@plan.aau.dk; jb@lwf.nu; dadl@dadl.dk; noah@noah.dk; info@miljocentervestjylland.dk; info@ref-lab.dk; nogu@nogu.dk; esben.mortensen@oilgasdenmark.dk; info@orbicon.dk; peter.pagh@jur.ku.dk; pd@plast.dk; plf@plf.dk; pi@di.dk; ramboll@ramboll.dk; renosam@renosam.dk; info@rigsrevisionen.dk; ruc@ruc.dk; info@seqes.dk; sl@sl.ku.dk; ks@smaaskov.dk; info@teknologisk.dk; camilla.wheadon@total.com; veltek@veltek.dk; vfl@vfl.dk; contact@visitdenmark.com; wwff@wwff.dk

Cc: Peter Østergård Have; Kåre Svarre Jakobsen; Kamilla Liebermann

Emne: Miljø- og Fødevareministeriets udkast til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

Hermed sender Miljøstyrelsen høring over Miljø- og Fødevareministeriets udkast til:

- Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

Høringsmaterialet kan findes ved at følge dette link på høringsportalen.dk
<https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/59051>

Bemærkninger sendes skriftligt til mst@mst.dk eller til Miljøstyrelsen,
Strandgade 29, 1401 København K, senest **den 22. december 2015** med angivelse af journalnummer MST-729-
00098.

Med venlig hilsen

Allette Kielberg
Chefkonsulent
Organisation og Jura
Dir tlf.: (+45) 72 54 42 55
aki@mst.dk

Miljø- og Fødevareministeriet
Miljøstyrelsen

Strandgade 29
DK - 1401 København K
Tlf.: (+45) 72 54 40 00
www.mst.dk

Allette Kielberg

Fra: Pia Saxild <PS@fbr.dk>
Sendt: 18. december 2015 09:29
Til: MST Miljøstyrelsens hovedpostkasse
Emne: SV: Miljø- og Fødevarerministeriets udkast til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

Journalnummer MST-729-00098

Forbrugerrådet Tænk har af ressourcemæssige årsager ikke mulighed for at forholde os til udkast til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed). Forbrugerrådet Tænk kan således ikke tages til indtægt for at støtte forslaget eller for at gøre det modsatte.

Med venlig hilsen

Vibeke Myrtue Jensen
Miljøpolitisk rådgiver

Forbrugerrådet Tænk
T +45 7741 7790 / vmj@fbr.dk / taenk.dk
Fiolstræde 17 B / Postboks 2188 / 1017 København K

Forbrugerrådet
Tænk

Danish Consumer Council

Fra: Allette Kielberg [<mailto:aki@MST.DK>]

Sendt: 24. november 2015 12:12

Til: samfund@advokatsamfundet.dk; ad@affalddanmark.dk; atvmail@atv.dk; **Info-Akademiraadet**; mariager@akzonobel.com; info@alectia.com; altox@altox.dk; jesper@aquacircle.org; ae@ae.dk; ai@asfaltindustrien.dk; info@astma-allergi.dk; bat@batkartellet.dk; biodynamisk-forening@mail.tele.dk; bl@bl.dk; fai@faj.dk; biogas@lf.dk; bo.petersen@anticimex.dk; bfe@bfe.dk; kontakt@bryggeriforeningen.dk; miljoe@tmf.kk.dk; info@concito.dk; coop@coop.dk; info@cri.dk; cowi@cowi.dk; dakofa@dakofa.dk; info@dakofo.dk; ahd@di.dk; mail@fiskeriforening.dk; formand@landboudom.dk; epost@dmi.dk; dn@dn.dk; dst@dst.dk; mail@danskaffaldsforening.dk; daff.medlemskontor@mail.dk; da@da.dk; info@danskbyggeri.dk; db@byplanlab.dk; de@de.dk; info@danskenergi.dk; jfredskov@snm.ku.dk; hoeringsager@danskerhverv.dk; brm@frederikshavn.dk; dgc@dgc.dk; info@christmastree.dk; info@dlbr.dk; jj@danskmiljoteknologi.dk; info@dmoget.dk; info@plantevaern.dk; dansk.standard@ds.dk; dtl@dtl.eu; dktimber@dktimber.dk; traeinfo@traeinfo.dk; mariannej@city.dk; mail@danskeboligadvokater.dk; bgi@danskehavne.dk; sekretariat@danskekloakmestre.dk; Admin@dki.dk; dl@landskabsarkitekter.dk; regioner@regioner.dk; lmv@danskbyggeri.dk; dv@danskevandloeb.dk; danva@danva.dk; dce@au.dk; dsk@dsk.dk; dt@datatilsynet.dk; ddl@ddl.org; bsb@lf.dk; info@ecocouncil.dk; **De Økonomiske Råd**; di@di.dk; dongenergy@dongenergy.dk; info@dpa-system.dk; ds@ds-net.dk; ellenmb@asb.dk; elretur@elretur.dk; fas@dadl.dk; eof@eof.dk; info@energinet.dk; EntomologiskForening@snm.ku.dk; euofins@euofins.dk; info@eurolabdanmark.dk; hoering@3f.dk; mail@finansraadet.dk; **Forbrugerrådet Tænk Hoeringer**; info@forcetechnology.dk; Fadb-admin@groupcare.dk; pc@pcdrill.dk; info@zincinfo.dk; feha@feha.dk; midtjyllandvest@fredningsnaevn.dk; mail@envina.dk; fri@frinet.dk; fsr@fsr.dk; mail@fdkv.dk; info@nepenthes.dk; fp@forsikringogpension.dk; fbe@mil.dk; borgerservice@frederiksberg.dk; fr@friluftsraadet.dk; info@genindvindingsindustrien.dk; geus@geus.dk; info@gts-net.dk; sekretariatet@greennetwork.dk; info.dk@greenpeace.org; info.nordic@greenpeace.org; gronne.familier@mail.dk; info@hedeselskabet.dk; hta@ifro.ku.dk; hvr@hvr.dk; ida@ida.dk; kl@kl.dk; kk@kommunekemi.dk; kora@kora.dk; ktc@ktc.dk; life@life.ku.dk; okf@okf.kk.dk; science@science.ku.dk; ifro@ifro.ku.dk; agreco@life.ku.dk; info@labdanmark.dk; hoering@lf.dk; ole@lal.dk; post@dmoget.dk; mail@bygogland.dk; lo@lo.dk; lloek@lloek.dk; lonek@plan.aau.dk; jb@lwf.nu; dadl@dadl.dk; noah@noah.dk; info@miljoecentervestjylland.dk; info@ref-lab.dk; nogu@nogu.dk; esben.mortensen@oilgasdenmark.dk; info@orbicon.dk; peter.pagh@jur.ku.dk; pd@plast.dk; plf@plf.dk; pi@di.dk; ramboll@ramboll.dk; renosam@renosam.dk; info@rigsrevisionen.dk; ruc@ruc.dk; info@seges.dk; sl@sl.ku.dk; ks@smaaskov.dk; info@teknologisk.dk; camilla.wheadon@total.com; veltek@veltek.dk; vfl@vfl.dk;

contact@visitdenmark.com; wwf@wwf.dk

Cc: Peter Østergård Have; Kåre Svarre Jakobsen; Kamilla Liebermann

Emne: Miljø- og Fødevareministeriets udkast til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

Hermed sender Miljøstyrelsen høring over Miljø- og Fødevareministeriets udkast til:

- Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (varetagelse af landskabelige hensyn og offentlighed)

Høringsmaterialet kan findes ved at følge dette link på høringsportalen.dk

<https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/59051>

Bemærkninger sendes skriftligt til mst@mst.dk eller til Miljøstyrelsen,

Strandgade 29, 1401 København K, senest **den 22. december 2015** med angivelse af journalnummer MST-729-00098.

Med venlig hiisen

Allette Kielberg

Chefkonsulent

Organisation og Jura

Dir tlf.: (+45) 72 54 42 55

aki@mst.dk

Miljø- og Fødevareministeriet

Miljøstyrelsen

Strandgade 29

DK - 1401 København K

Tlf.: (+45) 72 54 40 00

www.mst.dk